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یک کارشناس بازار سرمایه گفت: اصلاح 
حد نصاب سرمایه‌گذاری در سپرده و 
گواهی سپرده بانکی برای صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت موجب 
می‌شود تا نرخ‌های این صندوق‌ها 
مطمئن‌تر شود و اطمینان خاطر 
سهامداران به منظور سرمایه‌گذاری در 

این صندوق‌ها افزایش یابد.
ابراهیم سماوی در گفت‌وگو با سنا، 
درباره اصلاح حد نصاب سرمایه‌گذاری 
در سپرده و گواهی سپرده بانکی برای 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد 

ثابت، اظهار کرد: یکی از وظایف نهادهای بالادستی بازار سرمایه حفظ و صیانت از حقوق 
سرمایه‌گذاران بویژه سهامداران خرد است، زیرا اکنون با احتساب سهام عدالت بیش از 

۵۰ میلیون کد داریم.
وی افزود: در هفته‌های اخیر بازار سرمایه به سبب انتشار گواهی سپرده ۳۰ درصدی که بانک 
مرکزی به یکباره ابلاغ و ۲۸۰ همت بودجه برای جذب منابع در اختیار بانک‌ها قرار داد با زیان 
مواجه شد که از جمله دلایل این تصمیم را می‌توان جبران نیاز نقدینگی بخش واقعی اقتصاد 

بدون درنظر داشتن سهامدار خرد و صندوق‌های با درآمد ثابت دانست.
این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار به منظور جبران زیان 
سهامداران خرد حد نصاب سرمایه‌گذاری در سپرده و گواهی سپرده بانکی برای صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت را اصلاح کرد، این امر موجب می‌شود تا نرخ‌های این صندوق‌ها 
مطمئن‌تر شود و از سوی دیگر نیز اطمینان سهامداران به منظور سرمایه‌گذاری در این 
صندوق‌ها افزایش یابد. سماوی در پایان گفت: صاحبان صندوق‌های سرمایه‌گذاری با 
درآمد ثابت با توجه به آنکه نرخ صندوق‌ها شکست نداشته و سودشان روز شمار است باید 
همانند تبلیغات بانک مرکزی در حوزه انتشار گواهی سپرده ۳۰ درصدی، بر مسائل مذکور 
تمرکز کرده و اطلاع‌رسانی‌های لازم را انجام دهند تا شاهد جذب مجدد سرمایه‌گذاری در 

این صندوق‌ها باشیم.

 افزایش اطمینان خاطر سرمایه‌گذاران
با اصلاح سرمایه‌گذاری در سپرده بانکی

جلسه بررسی روند اجرایی و هماهنگی برگزاری 
مجمع شرکت سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت 
قزوین در محل ساختمان امور اقتصادی و دارایی 
این استان برگزار شد.به گزارش تسنیم، جلسه 
هماهنگی برگزاری مجمع شرکت سرمایه‌گذاری 
استانی سهام عدالت قزوین با حضور نماینده وزیر 
اقتصاد و مدیر کل امور اقتصاد و دارایی این استان، 
مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، 
دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور 
سهام عدالت، مدیران عامل تعاونی‌های شهرستانی 
سهام عدالت و شرکت سرمایه‌گذاری سهام عدالت 
قزوین، نمایندگان استانداری، اداره ثبت و تعاون، 
نهادهای نظارتی و امنیتی و همچنین نمایندگان 
دستگاه‌های مختلف اجرایی و تنی چند از مقامات 
این استان، درساختمان امور اقتصادی و دارایی 

قزوین برگزار شد.
امیر خلیلی‌خواه، نماینده وزیر و مدیر کل امور 
اقتصادی و دارایی استان قزوین در این جلسه که 
با موضوع بررسی آخرین وضعیت و هماهنگی‌های 
مرتبط با برگزاری مجمع شرکت سرمایه‌گذاری 
استان قزوین برپا شد، گزارشی در خصوص 
آخرین وضعیت و شرایط برگزاری مجمع شرکت 
سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت این استان ارائه 
داد و اظهار کرد: دستگاه‌های اجرایی این استان در 
فرایند برگزاری مجمع شرکت سرمایه‌گذاری استانی 
سهام عدالت قزوین بالاترین سطح همکاری را از 
خود به نمایش گذاشته‌اند و از سویی دیگر با توجه 

به اینکه برگزاری مجمع شرکت سرمایه‌گذاری 
استانی سهام عدالت یک هدف ملی تلقی می‌شود، 
باید همه مقامات و دستگاه‌های اجرایی و نظارتی 

استان در راستای تحقق این هدف گام بر دارند.
در جلسه هماهنگی برگزاری مجمع شرکت 
سرمایه‌گذاری استان قزوین، ولی‌الله جعفری، 
مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 
فرایند برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
استانی سهام عدالت را برای حاضران تشریح کرد و 
به سؤالات مطرح شده حاضران پاسخ داد. ولی‌الله 
جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و 
اوراق بهادار با بیان اینکه شورای عالی بورس در 
آبان امسال مصوبه مربوط به برگزاری شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی را ابلاغ کرد، گفت: 31 شرکت 
سرمایه‌گذاری استانی داریم که 28 شرکت در 
بورس اوراق بهادار پذیرفته شده‌اند. در این میان 

استان سمنان با وجود پیگیری‌های انجام شده، 
همچنان به عنوان نهاد مالی نزد سازمان بورس 
و اوراق بهادار و به عنوان ناشر در بورس پذیرفته 
نشده است. استان تهران نیز برای پذیرش در 

بورس و معامله سهام باید از البرز جدا شود.
وی افزود: شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی 
مطابق قانون تجارت باید 4 ماه بعد از پایان سال 
مالی مجامع خود را برگزار کنند. این درحالی است 
که مجامع برخی از شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
استانی 4 سال است که برگزار نشده است. جعفری 
نحوه حضور سهامداران در مجامع شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری استانی را مهم‌ترین موضوع در 
راستای اجرای مصوبه شورای عالی بورس عنوان 
و تصریح کرد: مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
استانی به صورت الکترونیک و از بستر سامانه دیما 

برگزار می‌شود.

جلسه هماهنگی برگزاری مجمع سرمایه‌گذاری سهام عدالت قزوین 
برگزار شد

شرط تغییر رفتار 
 سرمایه‌گذاران

در بازارهای مالی
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: زمانی 
که استراتژی سیاستگذاران به‌صورت 
شفاف در اقتصاد یک کشور مشخص 
شود، سرمایه‌گذاران رفتار سرمایه‌گذاری 
خود را با نوسان‌گیری از بازارهای مختلف 
به سوی سرمایه‌گذاری بلندمدت و پایدار 
تغییر داده و چنین سرمایه‌گذاری اثرات 

بسیار مثبتی دربازارها خواهد داشت.
اشکان زودفکر به اهمیت امنیت 
سرمایه‌گذاری به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
ارکان سرمایه‌گذاری بلندمدت در کشور 
اشاره کرد و گفت: زمانی که امنیت 
سرمایه‌گذاری در کشور تأمین شود و 
استراتژی سیاستگذاران به‌صورت شفاف 
در اقتصاد یک کشور مشخص شود، 
سرمایه‌گذاران رفتار سرمایه‌گذاری خود 
را با نوسان‌گیری از بازارهای مختلف به 
سوی سرمایه‌گذاری بلندمدت و پایدار 
تغییر داده و چنین سرمایه‌گذاری اثرات 

بسیار مثبتی دربازارها خواهد داشت.
وی با بیان اینکه وجود برخی ریسک‌ها 
سرمایه‌گذاران را برای سرمایه‌گذاری 
در بازار مردد کرده و باعث رفتارهای 
هیجانی می‌شود، افزود: در بازارهای 
مالی شاهد انواع ریسک‌ها هستیم که 
اجتناب‌ناپذیر هستند و اساساً، ریسک 
جزئی جدانشدنی از سرمایه‌گذاری‌ 
است؛ ولی باید میزان آن را به عنوان 
یک متغیر منفی به حداقل رساند. 
ریسک‌های غیرسیستماتیک )مؤثر بر 
گروهی خاص( به عنوان ریسک پذیرفته 
شده همیشه وجود دارند، ولی در مورد 
ریسک‌های سیستماتیک)مؤثر بر کل 
بازار( بزرگترین وظیفه سیاستگذار 
تمرکز بیشتر برای به حداقل رساندن آنها 
و اجتناب از هر حرکتی است که منجر به 
آنها شود، زیرا چنین ریسک‌هایی‌تر و 
خشک را با هم می‌سوزانند و بزرگترین 

علت فرار سرمایه‌گذاران هستند.
به گفته این کارشناس بازار سرمایه، 
سرمایه‌گذاران و شرکت‌های بورسی در 
شکل‌گیری ریسک سیستماتیک یا حذف 
آن نقشی ندارند و این سیاست‌های کلان 
یک کشور و جهت‌گیری سیاستگذاران 
است که اغلب باعث بروز این ریسک یا 
رفع آن می‌شود و همین باعث شده که 
معمولاً به حداقل رساندن این ریسک بر 

عهده دولت‌ها باشد.
زودفکر عنوان کرد: در مقابل آن ما 
ریسک‌های غیرسیستماتیک را داریم که 
مختص صنایع و سهام شرکت‌های بازار 
است و تنها روی شرکت یا سهم تأثیر 
می‌گذارد و مسئولیت رفع و حل و فصل 
آنها بر عهده سرمایه‌گذاران، سهامداران 
و مدیران آنها است و طبعاً مسئولیت 
زیادی در این زمینه متوجه دولت‌ها 
نیست. ولی با وجود این، این مسأله 
نافی مسئولیت‌های حمایتی دولت‌ها 
نمی‌شود و دولت‌ها از طرق مختلف 
سعی در همکاری با شرکت‌ها می‌کنند. 
در واقع، این نوع ریسک به عملکرد و 
سیاستگذاری مدیران شرکت‌ها بستگی 
داشته و با اعمال راهکارهایی قابل 

کنترل و مدیریت است.

 

عرضه ۵۱.۳۲ درصد از سهام 
 شرکت پتروشیمی شازند

در بورس
آگهی عرضه ۵۱.۳۲ درصد از سهام 
شرکت پتروشیمی شازند منتشر شد.به 
گزارش تسنیم، شرکت سرمایه‌گذاری 
گروه توسعه ملی در نظر دارد 51.32 
درصد از سهام شرکت پتروشیمی شازند 
را به صورت یکجا و نقد از طریق بورس 

واگذار کند.

اخبار

شاخص‌های بازار سهام هفته‌هاست که رونق 
چندانی ندارد و سرمایه‌گذاران برای ورود به 
این بازار مردد هستند. با وجودی که اغلب 
کارشناسان و صاحبنظران بازار سرمایه این بازار 
را در بلندمدت جذاب و با بازدهی قابل‌قبول 
تحلیل می‌کنند، اما سایه نااطمینانی در این 
بازار باعث شده تا بورس روزهای پررونقی را 

تجربه نکند.
در همین راستا، هرچند جریان ورود نقدینگی 
به بازار سرمایه متوقف نشده و برخی از سهم‌ها 
سهامداران را برای خرید ترغیب می‌کنند، ولی 
ورود نقدینگی انبوه که می‌تواند روزهای سبز را به 
بازار بازگرداند، در آستانه ورود به تالار شیشه‌ای 
مردد است. در همین راستا کارشناسان اعتقاد 
دارند با تغییر شرایط و فراهم شدن بستر ورود 
نقدینگی و افزایش ارزش معامات، می‌توان 

بازاری پررونق را انتظار داشت.
آمارها نشان می‌دهد، در هفته معاملاتی منتهی 
به هفته نخست اسفند ماه، خالص ورود جریان 
وجوه نقد کارگزاری برای اشخاص حقیقی ۷۸۹۰ 
میلیارد ریال بوده است. در ادامه معاملات 
بازار سرمایه در هفته معاملاتی منتهی به هفته 

نخست اسفند ماه، خالص ورود نقدینگی 
حقوقی به بازار سرمایه ۱۲ هزار و ۴۵۱ میلیارد 
ریال و خالص ورود نقدینگی حقیقی به بازار، ۷ 
هزار و ۸۹۰ میلیارد ریال بوده است. همچنین 
در هفته گذشته، ارزش معامات بورس‌های 
کالایی در مجموع ۳۴۲ هزار و ۹۵۴ میلیارد ریال 
بود که از این میزان ۳۱۹ هزار و ۷۹۵ میلیارد ریال 
مربوط به معاملات بورس کالا و نیز ۲۳ هزار و 
۱۵۹ میلیارد ریال برای معاملات بورس انرژی 

بوده است.

افت 16.7 هزار واحدی شاخص کل بورس
شاخص بورس در پایان دادوستدهای دیروز با 
۱۶ هزار و ۷۰۰ واحد افت به ۲ میلیون و ۴۹ هزار و 
۴۳۷ واحد رسید. آمار معاملات بازار سهام نشان 
می‌دهد که در پایان داد و ستدهای دوشنبه 
هفتم اسفند، همه شاخص‌های بورس با افت 
مواجه شدند و به‌طور میانگین با ۰.۹۹ درصد 

افت را به ثبت رساندند.
براساس آمارهای معاملاتی، روز گذشته 
شاخص‌های بورس با افت روبه‌رو شدند، 
به‌طوری که شاخص کل با )۱۶۷۰۰( واحد افت 
معادل )۰.۸۱( درصد به ۲ میلیون و ۴۹ هزار و 
۴۳۷ واحد، شاخص‌ قیمت »وزنی - ارزشی« با 
)۳۴۸۴( واحد کاهش معادل )۰.۸۱( درصد به 
۴۲۷ هزار و ۵۶۴ واحد، شاخص کل »هم‌وزن« با 

)۱۰۶۸۹( واحد افت معادل )۱.۴۸( درصد به ۷۱۲ 
هزار و ۴۸۹ واحد، شاخص قیمت »هم‌وزن« 
با )۶۰۲۷( واحد کاهش معادل )۱.۴۸( درصد 
به ۴۰۱ هزار و ۷۶۴ واحد، شاخص آزاد شناور با 
)۲۱۰۶۵( واحد افت معادل )۰.۷۹( درصد به ۲ 
میلیون و ۶۳۰ هزار و ۶۶۷ واحد، شاخص بازار 
اول با )۱۲۲۱۶( واحد کاهش معادل )۰.۷۹( درصد 
به یک میلیون و ۵۴۱ هزار ۲ واحد و شاخص بازار 
دوم با )۳۳۶۰۷( واحد افت معادل )۰.۸۳( درصد 

به ۴ میلیون و یک‌هزار و ۳۳۴ واحد رسید.

نمادهای اثرگذار
براساس این گزارش، در معاملات روز گذشته 
بورس تهران، نمادهای »شستا با )۱۲۰۶(، وبملت 
با )۹۰۶(، نوری با )۶۱۵(، پارسان با )۶۰۸(، خودرو 
با )۶۰۷(، حکشتی با )۵۸۹( و شبندر با )۵۳۳(« 
واحد بیشترین تأثیر منفی را در روند شاخص کل 

بورس بر جای گذاشتند.
همچنین هفت نماد پرتراکنش شامل »شستا، 
ذوب، خودرو، وبملت، سصفها، حفارس و 
خزامیا« بودند و در پایان داد و ستدهای روز 
گذشته بورس، در ۳۱۶ هزار و ۸۴ نوبت معاملاتی 
مجموع ارزش معاملات »سهام و حق تقدم، 
صندوق سهامی و صندوق درآمد ثابت« به ۶ 
هزار و ۱۰۹میلیارد تومان رسید که به تفکیک 
ارزش سهام و حق تقدم شامل »۲۹۹۲« میلیارد 

نقدینگی،مردد در ورود به تالار شیشه‌ای
شاخص بورس ۲ میلیون و ۴۹ هزار واحد شد

تومان، صندوق سهامی شامل »۵۱۶« میلیارد 
تومان و صندوق درآمد ثابت شامل »۲۶۰۱« 

میلیارد تومان بود.

عقبگرد 252 واحدی شاخص آیفکس
در پایان معامات دیروز، شاخص فرابورس 
)آیفکس( نیز با افت ۲۵۲ واحدی به ۲۴ هزار و ۳۸۷ 
واحد رسید و نمادهای »آریا با )۱۹(، هرمز با )۱۶(، 
غصینو با )۱۱(، زاگرس با )۱۱(، انتخاب با )۹(، خاور با 
)هشت( و دماوند با )هفت(« واحد بیشترین تأثیر 

منفی را در شاخص این بازار داشتند.

۳۴۷ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی‌ها از 
بازار سهام خارج شد

در همین خصوص، کارشناس بازار سرمایه 
گفت: حجم معاملات دیروز بازار سهام و حق 
تقدم ۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون برگه سهم به 
ارزش معاملاتی حدود ۲ هزار و ۹۹۲ میلیارد 

تومان ثبت شد.
کوروش آسایش در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: در جریان معاملات روز ۷ اسفند 
شاخص کل بورس با کاهش ۰.۸۱ درصدی و افت 
بیش از ۱۶ هزار واحدی در تراز ۲ میلیون و ۴۹ 
هزار واحدی قرار گرفت و شاخص کل هم وزن 
نیز با کاهش بیش از ۱۰ هزار واحدی به ارتفاع ۷۱۲ 
هزار و ۴۸۹ واحد رسید تا شرایط منفی را بازار 
شاهد باشد. این کارشناس بازار سرمایه گفت: 
همچنین سرانه خرید حقیقی‌ها ۱۷ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان و سرانه فروش حقیقی‌ها ۲۲ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تومان بود. آسایش در ادامه می‌گوید: 
در جریان معامات در نهایت ۳۴۶ میلیارد 
تومان نقدینگی حقیقی‌ها از بازار سهام خارج 
شد. همچنین ۸۵ درصد بازار به عبارتی ۶۴۵ 
بازار در محدوده منفی به کار خود پایان دادند. 
او افزود: دیروز بیشترین میزان جریان ورود 
نقدینگی به صنعت هتل و رستوران اختصاص 
یافت و بیشترین خروج نقدینگی هم مربوط به 
گروه محصولات شیمیایی بود. متأسفانه در کل 
بازار منفی و بی‌رمقی را مانند چندین روز گذشته 
شاهد بودیم و به‌طور کلی عدم شفافیت از آینده 
خ بهره‌های بانکی مهم‌ترین دلیل  و افزایش نر

کاهش این روز‌های بازار به شمار می‌رود.

گزارش

 در معاملات روز گذشته بورس 
تهران، نمادهای »شستا با )۱۲۰۶(، 

وبملت با )۹۰۶(، نوری با )۶۱۵(، 
پارسان با )۶۰۸(، خودرو با )۶۰۷(، 

حکشتی با )۵۸۹( و شبندر با )۵۳۳(« 
واحد بیشترین تأثیر منفی را در روند 
شاخص کل بورس بر جای گذاشتند
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